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Einleitung

Am 9. Juni 2024 fanden die Wahlen zum 10. Europaischen Parlament statt. Datengrundlage des vorlie-
genden Berichts der Fachdienststelle Kommunalstatistik und Stadtforschung der Stadt Koblenz ist das
am 14. Juni 2024 vom Wahlausschuss der Stadt Koblenz festgestellte amtliche Endergebnis. Die lan-
desweiten Vergleichswerte basieren dagegen noch auf dem vorlaufigen amtlichen Endergebnis.

Die thematische Gliederung des Berichts orientiert sich an den unterschiedlichen raumlichen Bezugs-
ebenen. Zunéchst wird das Ergebnis auf gesamtstadtischer Ebene beleuchtet und in einen vergleichen-
den Bezug zum Wahlausgang vorausgegangener Wahlen in Koblenz sowie zum landesweiten Ergebnis
gesetzt.

Der Fokus der Ergebnisauswertung und -visualisierung liegt naturgeman auf der innerstadtisch diffe-
renzierten Ebene. Tabellarische Ubersichten werden ergéanzt durch das Stadtteilranking der einzelnen
Parteien und die differenzierte Sicht auf das Abschneiden der Parteien in den traditionellen innerstadti-
schen Parteihochburgen.

Ergebnistberblick

Das Ergebnis der Europawahl am 9. Juni 2024 in der kreisfreien Stadt Koblenz zeichnet in den wesent-
lichen Zligen das Ergebnis auf Landesebene nach (Abb. 1 bis 5). Trotz leichter Verluste bleibt die CDU
mit 28,6 % der gultigen Stimmen mit deutlichem Abstand vor der SPD (16,7 %) die starkste Partei in
Koblenz. Anders als im Bundesland konnte sich die GRUNE (14,9 %) in der Rhein-Mosel-Stadt trotz
massiver Verluste von mehr als neun Prozentpunkten vor der AfD (10,2 %), die auch in Koblenz einen
deutlichen Stimmenzuwachs gegentiber der letzten Europawahl verzeichnet, an dritter Stelle des Ran-
kings unter den insgesamt 34 zugelassenen Wahlvorschlagen behaupten. Auch die FDP (6,7 %) konnte
sich im Vergleich zur Europawahl 2019 leicht verbessern. Die erst vor wenigen Monaten gegriindete
BSW erreicht in Koblenz 3,9 % und erhalt damit einen deutlich groBeren Zuspruch als DIE LINKE
(2,8 %), die mehr als ein Viertel der vor fiinf Jahren auf die Partei abgegebenen Stimmen verlor. Jeweils
3,6 % der Koblenzerinnen und Koblenzer, die von ihrem Wahlrecht Gebrauch machten, votierten fiir die
FREIE WAHLER oder fir Volt. Die Partei Volt verzeichnet dabei nach der AfD den hichsten Stimmen-
zuwachs im Vergleich zur Wahl im Jahr 2019 unter allen 20 Wahlvorschlagen, die sowohl vor finf Jahren
als auch bei der diesjahrigen Europawahl kandidierten.

Wahlbeteiligung

Der landesweite Befund einer gestiegenen Wahlbeteiligung wird durch das Koblenzer Wahlergebnis
bestatigt. 62,9 % der Wahlberechtigten in der Rhein-Mosel-Stadt nahmen an der Europawahl 2024 teil.
Dies entspricht einem Anstieg um 2,1 %-Punkte gegeniiber 2019. Letztmals war die Wahlbeteiligung
bei einer Europawahl in Koblenz vor 30 Jahren héher als am 9. Juni 2024. In der langerfristigen Be-
trachtung seit 1974 zeigt sich ein fast paralleler Verlauf der Wahlbeteiligung in Koblenz im Vergleich
zum jeweiligen Landeswert — allerdings um bis zu zehn Prozentpunkte nach unten versetzt. Die Euro-
pawahl 2024 durchbricht dieses Muster nicht. Landesweit lag die Wahlbeteiligung bei 66,7 % und damit
1,9 %-Punkte Uber dem Niveau der letzten Europawahl bzw. 3,8 %-Punkte Uber dem Koblenzer Ver-
gleichswert.

Im Vergleich der 12 kreisfreien Stadte des Bundeslandes positioniert sich die Stadt Koblenz wie bei den
meisten vorangegangenen Wahlen im Mittelfeld des Rankings nach der Wahlbeteiligung. Spitzenreiter
ist hier — wie bereits in den Jahren 2014 und 2019 — die Landeshauptstadt Mainz mit 69,1 %. In Pirma-
sens beteiligten sich dagegen nur 55,7 % aller Wahlberechtigten. Auch in den Oberzentren Kaiserslau-
tern und Ludwigshafen lag die Wahlbeteiligung am 9. Juni 2024 bei deutlich unter 60 %.
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Auch die bekannten innerstadtischen Muster unterschiedlich starker Wahlbeteiligung finden in den ak-
tuellen Ergebnissen weitgehend ihre Bestatigung (Abb. 7 a bis 7 ¢ und Abb. 17). Das Stadtteilranking
wird angefiihrt vom Oberwerth mit einer Quote von 82,4% (+ 4,2 %-Punkte). Mit Arzheim, Lay und Im-
mendorf folgen drei weitere Stadtteile, die regelmafig eine weit Uberdurchschnittliche Wahlbeteiligung
verzeichnen. Auch am 9. Juni 2024 gingen hier mehr als drei Viertel der Wahlberechtigten zur Wahlurne.
Am unteren Ende liegen mit Wallersheim (52,1 %), Litzel (46,2 %) und Neuendorf (43,5 %) drei traditi-
onelle Kellerbezirke der Wahlbeteiligung (Abb. 17). Bemerkenswert ist allerdings, dass der Anstieg der
Wahlbeteiligung in Neuendorf und Wallersheim weit Giber dem gesamtstadtischen Niveau liegt. Wallers-
heim verzeichnet mit einem Plus von 5,5 %-Punkten sogar den hiochsten Anstieg der Wahlbeteiligung
unter allen 30 Koblenzer Stadtteilen. Unter diesen weisen nur drei eine riicklaufige Wahlbeteiligung auf.
Der héchste Riickgang wird mit einem Minus von 2,0 %Prozentpunkten aus Lay gemeldet.

Interessant ist ein Blick auf die Wahlbeteiligung in den traditionellen innerstadtischen Parteihochburgen
(Abb. 7c). Zwar sind es nach wie vor die CDU-Hochburgen, die mit einer Wahlbeteiligung von 67,7 %
die hochsten Quoten im Vergleich der Parteihochburgen erzielen. Da jedoch in den Hochburgen der
CDU die Wahlbeteiligung gegeniber 2019 nur um 0,9 %-Punkte angestiegen ist, ist der Abstand zu den
Hochburgen der anderen Parteien im Vergleich zu friheren Wahlen deutlich geschrumpft. In den vor
allem auf das Stadtzentrum konzentrierten Hochburgen der GRUNE ging mit 65,6 % nur ein unwesent-
lich geringerer Anteil der Wahlberechtigten zur Urne. Am starksten ist die Wahlbeteiligung in den Stadt-
teilen angestiegen, die zu den traditionellen Hochburgen der AfD zahlen. Aber trotz eines Anstiegs um
3,5 %-Punkte liegt die Wahlbeteiligung hier mit nur 54,1 % weiterhin deutlich unter dem gesamtstadti-
schen Niveau.

Hinweis zu den traditionellen Parteihochburgen:

Welche Stadteile zu den traditionellen Parteihochburgen und Kellerbezirken im Vorfeld der Europawahl
und der Kommunalwahl 2024 zahlen, ist den Karten im Anhang 2 am Ende dieses Berichts zu entneh-
men. Die Methodik zur Bestimmung von innerstadtischen Parteihochburgen und Kellerbezirken wird
ausfuhrlich im Vorbericht der Kommunalen Statistikstelle zu den Wahlen am 9. Juni 2024 erlautert?.

Ergebnisse der CDU

Die CDU bleibt mit einem Anteil von 28,6 % die starkste Kraft in Koblenz, unterbietet aber mit einem
Minus von 0,3 %-Punkten ihr bis dato schlechtestes Ergebnis bei einer Europawahl aus dem Jahr 2019.
Seit 1999, als eine absolute Mehrheit von 52,8 % fir die CDU votierte, sind deren Stimmenanteile kon-
tinuierlich zurtickgegangen. Bei allen Europawahlen bis zum Jahr 2009 schnitt die CDU in Koblenz im
Vergleich zum gesamten Bundesland tiberdurchschnittlich ab. Das aktuelle Wahlergebnis liegt dagegen
um 2,1 %-Punkte unter dem Landeswert. Im Vergleich zu den 12 kreisfreien Stadten zahlt Koblenz fir
die CDU aber weiter zu den Parteihochburgen. Nur in Pirmasens liegt der Stimmenanteil mit 30,2 %
hoher als am Deutschen Eck.

Im Stadtteilvergleich (Abb. 8a bis 8c, Abb. 16 und Abb. 18a) spannen die Stimmenanteile der CDU einen
Wertebereich von 38,3 % in Rubenach bis 16,9 % in Litzel auf. Nur in einem Drittel der Stadtteile kann
die CDU einen Stimmenzuwachs verzeichnen, darunter die hdchsten in Riibenach (+ 2,4 %-Punkte)
sowie in Karthduserhofgelande und auf der Pfaffendorfer Hohe (jeweils + 2,1%-Punkte). Aus der CDU-
Hochburg Kesselheim (- 3,8 %-Punkte) und aus dem kleinsten Stadtteil Stolzenfels (-3,5 %-Punkte)
werden dagegen uberdurchschnittlich hohe Stimmenverluste gemeldet.

1 https://www.koblenz.de/downloads/aemter-und-eigenbetriebe/statistikstelle/wahlen/2024-europa-und-
kommunalwahl-vorbericht.pdf?cid=35q0 (letzter Zugriff am 13.06.2024)
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Insgesamt werden die als traditionelle Hochburgen der CDU eingeordneten Stadtteile auch durch das
Ergebnis der diesjahrigen Europawahl bestétigt. Die CDU kommt hier auf 35,7 % aller Stimmen und
liegt damit deutlich Uber ihrem gesamtstadtischen Ergebnis, obwohl auch der Verlust gegeniiber 2019
mit einem Minus von 1,6 %-Punkten uberdurchschnittlich hoch ist. Wie bei friheren Wahlen schneidet
die CDU am schlechtesten in den sich teilweise iberdeckenden Hochburgen der GRUNE (21,1 %) und
der DIE LINKE (20,7 %) ab.

Ergebnisse der SPD

Wie die CDU erzielt auch die SPD mit einem Anteil von 16,7 % der glltigen Stimmen und einem Minus
von 1,2 %-Punkten ihr bislang schlechtestes Ergebnis bei einer Europawahl in Koblenz. Seit der Wahl
im Jahr 1989, als noch 39,1 % erreicht wurden, gingen die Stimmenanteile der SPD mit Ausnahme des
Jahres 2014 von Wahl zu Wahl zurtick. Bei allen bisherigen Europawahlen hat die SPD in Koblenz
schlechter abgeschnitten als landesweit. Da die SPD 2024 in Rheinland-Pfalz insgesamt héhere Ver-
luste verzeichnet als in Koblenz, fallt die Differenz mit einem Minus von 0,8 %-Punkten allerdings ver-
héaltnisméaRig schwach aus. Im Vergleich der 12 kreisfreien Stadte liegt das Ergebnis der SPD im mittle-
ren Bereich. Mit 21,0 % war der Zuspruch in Trier am grof3ten. lhr schlechtestes Ergebnis verzeichnet
die SPD mit 15,1 % in Neustadt an der Weinstral3e.

Zustimmungswerte von Uber 20 % erreicht die SPD nur in den Stadtteilen Goldgrube (20,6 %) und Nie-
derberg (20,2 %) (Abb. 9a bis 9¢, Abb. 16 und Abb. 18b). Am unteren Ende des Stadtteilrankings ord-
nen sich mit Bubenheim (13,9 %) und Altstadt (13,8 %) zwei ausgepragte Kellerbezirke der SPD in Kob-
lenz ein. Nur in sieben der 30 Stadtteile verzeichnet die SPD - (iberwiegend leichte — Stimmenzuwachse,
die hdchsten in Arenberg (+2,0 %-Punkte), wo die SPD regelméaRig unterschiedlichen Wahlerzuspruch
erhélt. Tatsachlich sind es die Hochburgen der GRUNE, in denen die SPD insgesamt leicht zulegt, wéh-
rend in den eigenen innerstadtischen Hochburgen ein deutliches Minus von 3,1 %-Punkten zu verzeich-
nen ist. Dadurch heben sich die Stimmenanteile in den traditionellen SPD-Parteihochburgen mit 17,7 %
nur noch geringfiigig vom stadtweiten Ergebnis ab.

Ergebnisse der GRUNE

Keine andere Partei hat bei der Europawahl 2024 landesweit wie auch in Koblenz so stark an Wéahler-
zuspruch verloren wie die GRUNE. Trotz eines Riickgangs um 9,1 %-Punkte — die Zahl der Wahlerinnen
und Wahler, die fiir die GRUNE votierten, verringerte sich sogar um 38 % - fahrt die Partei in Koblenz
mit 14,9 % immerhin noch ihr zweitbestes Ergebnis bei einer Europawahl ein. Als Universitatsstadt zahlt
Koblenz landesweit zu den Parteihochburgen der GRUNE. Auch 2024 lag das Ergebnis in Koblenz um
5,6 %-Punkte Uber dem Landesergebnis. Ihre hdchsten Stimmenanteile unter den kreisfreien Stadten
verzeichnete die Partei mit 21,6 % in Mainz, wahrend in Pirmasens nur 4,4 % der giltigen Wahlerstim-
men erreicht werden konnten.

Wie bei den vorangegangenen Wahlen weist die GRUNE auch 2024 im zentralen Stadtgebiet mit Stim-
menanteilen von bis zu 23 % (Stadtteile Mitte und Siid) ihre besten Ergebnisse auf (Abb. 10a bis 10c,
Abb. 16 und Abb. 18c). Lediglich 6,7 % wurden in Wallersheim erreicht. In allen 30 Stadtteilen hat die
GRUNE deutlich an Stimmen verloren. Mit einem Minus von 14,1 bzw. 12,2 %-Punkten sind die Verluste
auf dem Oberwerth und in der Altstadt, zwei traditionellen Parteihochburgen, am stérksten ausgepragt.
Trotz dieses Riickgangs hebt sich das Ergebnis der GRUNE in diesen Hochburgen mit einem Stimmen-
anteil von 21,1 % deutlich vom gesamtstadtischen Wert ab. Den geringsten Zuspruch erhalt die Partei
in den Hochburgen der AfD (10,1 %) sowie der CDU (11,3%).
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Ergebnisse der AfD

Die AfD konnten ihren Stimmenanteil gegeniiber 2019 deutlich um 2,8 %-Punkte steigern und erreicht
mit 10,2 % erstmals ein zweistelliges Ergebnis bei einer Europawahl in Koblenz. Dieser Prozentsatz
liegt jedoch deutlich unter dem Landesergebnis, bei dem 14,7 % zu Buche stehen. Bis auf Stolzenfels
wird aus allen anderen Stadteilen ein Anstieg der Prozentanteile fur die AfD gegeniliber der letzten Eu-
ropawahl gemeldet (Abb. 1la bis 11c, Abb. 16 und Abb. 18d). Besonders deutlich féllt dieser in Neuen-
dorf (+ 8,1 %) und in Wallersheim (+ 7,3 %-Punkte) aus. Insgesamt hat der Zuspruch fiir die AfD in ihren
eigenen Parteihochburgen am stéarksten zugenommen, so dass ihr Stimmenanteil dort mit 16,0 % weit
Uber dem gesamtstadtischen Referenzwert liegt. Nur 7,2 % der Wahlerinnen und Wéahler gaben ihre
Stimme in den Parteihochburgen der GRUNE fiir die AfD.

Ergebnisse der FDP

6,7 % der giltigen Stimmen entfielen in Koblenz auf die FDP. Damit konnte die FDP zum zweiten Mal
in Folge bei einer Europawahl leicht zulegen (2019: + 1,0 %-Punkte; 2024 +1,1 %-Punkte). Unter den
12 kreisfreien Stadten in Rheinland-Pfalz erzielt die FDP mit 6,9 % nur in Mainz einen héheren Stim-
menanteil als in Koblenz.

Der Blick auf die Stadtteilergebnisse weist den Stadtteil Oberwerth mit 11,3 % fiir die FDP an der Spitze
der Rangliste aus (Abb. 12a bis 12c, Abb. 16 und Abb. 18e). In Neuendorf sowie in Wallersheim konn-
ten dagegen nur 4,0 % bzw. 3,8 % der giltigen Stimmen erzielt werden. Trotz des insgesamt nur leich-
ten Anstiegs der Stimmenanteile im gesamten Stadtgebiet, zeigt die Auflésung nach den einzelnen
Stadtteilen ein sehr einheitliches Bild. Lediglich in Kesselheim ist ein leichter Riickgang zu verzeichnen,
ansonsten konnte die FDP in allen Stadtteilen zulegen. Den grof3ten Stimmenzuwachs melden dabei
Oberwerth (+ 4,6 %-Punkte) und Immendorf (+ 3,6 %-Punkte). Auch 2024 erzielt die FDP ihre besten
Ergebnisse mit einem Stimmenanteil von 8,2 % in ihren eigenen traditionellen Hochburgen.
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Abb. 1: Tabellarische Ergebnisiibersicht der Europawahl 2024 in Koblenz

2024 2019 Verénderung
Merkmal
Anzahl % Anzahl % Anzahl % Pkt.
Wahlberechtigte 82.420 83.969 -1.549
Wahler/Wahlbeteiligung 51.813 62,9 51.048 60,8 + 765 +2,1
Unglltige Stimm zettel 332 0,6 571 1,1 -239 -0,5
Glltige Stimmen 51.481 50.477 +1.004
Verteilung der giltigen Stimmen:
CbhuU 14.734 28,6 14597 28,9 +137 -0,3
SPD 8.606 16,7 9.023 17,9 -417 -1,2
GRUNE 7.649 14,9 12.104 24,0 -4.455 -9,1
AD 5.263 10,2 3.736 7,4 +1.527 +2,8
FDP 3.473 6,7 2.842 5,6 +631 +1,1
DIE LINKE 1.462 2,8 1.997 4,0 -535 -1,2
FREIE WAHLER 1.866 3,6 1.261 25 + 605 +1,1
Die PARTEI 1.304 25 1.793 3,6 -489 -1,1
TIERSCHUTZPARTEI 684 13 540 11 + 144 +0,2
FAMILIE 226 0,4 195 0,4 +31 -
ODP 313 0,6 293 0,6 +20 -
PIRATEN 257 0,5 354 0,7 -97 -0,2
Volt 1.859 3,6 417 0,8 +1.442 +2,8
TIERSCHUTZ hier! 167 0,3 81 0,2 + 86 +0,1
MERA25 156 0,3 + 156 +0,3
HEIMAT 25 0,0 +25 -
Biindnis C 53 0,1 54 0,1 -1 -
PdH 130 0,3 +130 +0,3
Verjiingungsforschung 23 0,0 +23 -
BIG 44 0,1 32 0,1 +12 -
MENSCHLICHE WELT 72 0,1 39 0,1 +33 -
DKP 10 0,0 7 0,0 +3 -
MLPD 8 0,0 11 0,0 -3 -
SGP 6 0,0 7 0,0 -1 -
ABG 15 0,0 +15 -
dieBasis 118 0,2 +118 +0,2
BUNDNIS DEUTSCHLANI 165 0,3 + 165 +0,3
BSW 1.997 3.9 +1.997 +3,9
DAVA 115 0,2 +115 +0,2
KLIMALISTE 48 0,1 +48 +0,1
LETZTE GENERATION 164 0,3 +164 +0,3
PDV 34 0,1 +34 +0,1
PdF 326 0,6 + 326 +0,6
V-Partei® 109 0,2 +109 +0,2
Sonstige 1.094 2,2 -1.094 -2,2

Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunalstatistik und Stadtforschung, Stadt Koblenz



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 2. STIMMENANTEILE, GEWINNE UND VERLUSTE DER GROREREN PARTEIEN BEI DER EUROPAWAHL 2024
IN KOBLENZ

ABB. 3: WAHLBETEILIGUNGEN BEI DEN BISHERIGEN EUROPAWAHLEN IN DER STADT KOBLENZ UND IN
RHEINLAND-PFALZ



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 4: STIMMENANTEILE DER PARTEIEN BEI DEN BISHERIGEN EUROPAWAHLEN IN DER STADT KOBLENZ

ABB. 5. ABWEICHUNG DER STIMMENVERTEILUNG VOM LANDESERGEBNIS BEI EUROPAWAHLEN IN KOBLENZ



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

Abb. 6a: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen (Anzahl der Stimmen)

Karth Kartha -| Karth;
Merkmal Altstadt Mitte Siid Oberwerth arthause |fa affse' arthause Goldgrube | Rauental |Moselweil
Nord hofgelande| Flugfeld

Wabhlberechtigte 3.805 2.882 5.266 1.303 2.440 1.723 4.002 3.311 3.542 2.516
Wabhler 2.295 2.016 3.568 1.074 1.713 1.252 2.255 1.997 2.018 1.636
Giiltige Stimmen 2.274 2.010 3.549 1.071 1.705 1.244 2.242 1.984 2.004 1.628
davon: CDU 509 418 697 350 484 466 691 460 493 486
SPD 313 310 579 166 282 183 380 408 345 275
GRUNE 398 462 815 197 313 177 199 320 315 232
AD 176 121 235 53 163 96 343 181 246 126
FDP 174 148 234 121 136 107 159 95 120 117
DIE LINKE 117 93 177 18 35 16 59 66 74 48
FREIE WAHLER 53 73 94 31 57 55 92 64 60 62
Die PARTEI 92 67 145 25 28 22 47 60 45 46
TIERSCHUTZPARTEI 53 24 49 14 23 10 16 25 29 19
FAMILIE 7 3 10 1 9 3 7 8 6 10
ODP 17 14 20 3 5 9 10 35 19 12
PIRATEN 18 10 17 1 1 2 10 9 14 16
Volt 175 121 191 33 69 27 39 81 79 58
TIERSCHUTZ hier! 6 6 11 5 5 4 2 7 6 8
MERA25 9 14 16 0 1 4 3 13 5 2
HEIMAT 1 0 6 0 2 0 0 0 0 1
Biindnis C 3 4 3 0 1 1 5 0 4 1
PdH 8 4 8 0 2 7 3 5 11 5
Verjingungsforschung 1 0 0 0 0 0 0 1 2 2
BIG 1 1 6 0 0 0 2 2 4 0
MENSCHLICHE WELT 5 1 5 0 0 1 4 3 5 2
DKP 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1
MLPD 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1
SGP 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0
ABG 1 2 1 0 0 1 0 0 1 1
dieBasis 3 8 9 2 4 4 2 9 3 5
BUNDNIS DEUTSCHLAI 6 6 7 1 5 6 6 3 6 6
BSW 83 69 147 30 55 30 134 92 74 65
DAVA 6 4 0 0 3 1 3 1 18 1
KLIMALISTE 1 7 7 1 0 0 2 2 1 2
LETZTE GENERATION 8 10 27 8 2 3 3 14 6 3
PDV 0 3 3 2 1 0 0 1 0 1
PdF 14 5 21 7 16 6 17 13 8 8
V-Partei"3 14 1 9 1 3 3 2 4 4 6
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

noch Abb. 6a: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen (Anzahl der Stimmen)

Merkmal Stolzenfels Lay Lutzel Metternich | Neuendorf w::;:s- K::is:‘I- Giils Rubenach | Bubenheim
Wabhlberechtigte 288 1.402 5.321 7.876 3.318 2.424 1.840 4.797 3.939 1.114
Wahler 207 1.061 2.460 4.976 1.442 1.263 1.082 3.351 2.450 767
Gultige Stimmen 205 1.053 2.426 4.942 1.436 1.248 1.075 3.337 2.435 758
davon: CDU 62 398 409 1.402 366 406 371 1.134 932 287
SPD 39 194 405 808 232 215 167 579 380 105
GRUNE 20 128 375 684 150 83 102 529 251 75
AD 26 91 351 467 242 242 159 255 269 97
FDP 10 79 114 395 57 48 49 237 143 46
DIE LINKE 6 16 126 120 73 32 10 63 45 9
FREIE WAHLER 11 35 93 205 55 42 52 98 86 29
Die PARTEI 2 11 86 136 44 22 31 59 41 21
TIERSCHUTZPARTEI 3 17 30 75 14 18 21 52 27 6
FAMILIE 1 10 11 21 9 6 8 20 13 3
ODP 0 0 16 34 8 2 2 13 8 4
PIRATEN 0 7 21 36 9 2 6 17 9 2
Volt 1 10 129 225 44 15 13 110 56 16
TIERSCHUTZ hier! 0 3 8 10 4 4 3 9 9 1
MERA25 2 0 16 16 12 2 2 7 3 2
HEIMAT 0 0 2 0 2 0 0 1 0 0
Bundnis C 1 1 3 5 0 0 1 3 1 0
PdH 1 3 8 12 5 2 2 6 9 3
Verjiingungsforschung 0 1 3 0 0 1 1 3 2 0
BIG 1 1 5 1 5 3 1 0 1 0
MENSCHLICHE WELT 0 1 10 3 1 0 4 4 3 3
DKP 0 0 2 2 0 0 0 1 0 0
MLPD 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
SGP 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
ABG 0 0 4 2 1 0 1 0 0 0
dieBasis 0 1 4 11 4 2 1 3 6 1
BUNDNIS DEUTSCHLAI 0 8 9 14 6 4 3 14 5 0
BSW 17 24 129 166 72 73 51 86 93 40
DAVA 0 1 30 10 7 12 2 2 2 1
KLIMALISTE 0 0 3 6 2 1 1 4 2 1
LETZTE GENERATION 0 3 4 13 4 4 1 7 6 0
PDV 0 0 2 5 0 0 2 3 1 0
PdF 1 6 12 47 7 4 4 14 26 4
V-Partei"3 1 3 6 9 1 3 4 4 6 2

-11-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

noch Abb. 6a: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen (Anzahl der Stimmen)

Merkmal Ehrenlfreit- Niederberg | Asterstein | Pfaffendorf Pfaffel?.d or- Horchheim Horc}:eimer Arzheim Arenberg | Immendorf
stein fer Hohe Hohe

Wabhlberechtigte 1.395 2.253 2.301 2.206 2.049 2.587 1.611 1.681 2.170 1.058

Wahler 874 1.492 1.542 1.558 1.320 1.604 971 1.275 1.494 800

Gliltige Stimmen 866 1.486 1.536 1.555 1.310 1.590 964 1.270 1.485 793

davon: CDU 207 395 465 473 384 477 290 436 517 269
SPD 122 300 303 244 203 292 167 252 233 125
GRUNE 157 196 209 266 181 247 111 154 194 109
AD 90 170 143 120 176 159 148 111 145 62
FDP 57 80 117 128 103 100 55 71 106 67
DIE LINKE 34 31 28 32 22 23 26 23 19 21
FREIE WAHLER 27 63 65 44 51 81 29 54 76 29
Die PARTEI 31 36 34 38 20 37 17 29 22 10
TIERSCHUTZPARTEI 12 17 17 22 16 16 17 16 16 10
FAMILIE 6 8 3 9 6 7 5 5 5 6
ODP 5 5 14 8 14 8 4 7 9 8
PIRATEN 4 7 2 8 11 1 3
Volt 29 40 51 64 35 39 18 34 41 16
TIERSCHUTZ hier! 7 11 2 3 6 2 6 6 9 4
MERA25 3 4 1 4 5 3 0 3 2 2
HEIMAT 0 0 2 5 1 2 0 0 0 0
Bindnis C 0 1 0 0 1 4 0 6 1 3
PdH 1 5 4 2 3 1 1 2 3 4
Verjingungsforschung 0 1 1 0 1 0 0 2 1 0
BIG 2 2 1 1 4 0 0 0 0 0
MENSCHLICHE WELT 1 1 0 0 5 4 0 1 4 1
DKP 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
MLPD 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0
SGP 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
ABG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
dieBasis 2 11 0 6 0 6 0 4 3 4
BUNDNIS DEUTSCHLAI 2 8 7 5 3 5 5 6 5 4
BSW 41 73 54 48 50 52 41 34 51 23
DAVA 1 0 1 0 1 4 1 1 2 0
KLIMALISTE 1 0 0 2 0 0 1 0 0 1
LETZTE GENERATION 4 3 1 13 4 9 0 2 1 1
PDV 0 1 0 0 2 1 1 1 2 2
PdF 12 13 7 6 4 8 9 7 13 7
V-Partei"3 7 4 3 3 1 1 1 2 0 1

Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunalstatistik und Stadtforschung, Stadt Koblenz
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

Abb. 6b: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen (prozentuale Stimmenverteilung)

Karth Kartha -| Karth;
Merkmal Altstadt Mitte Siid Oberwerth arthause |fa affse' arthause Goldgrube | Rauental |Moselweil
Nord hofgelande| Flugfeld

Wahlberechtigte 3.805 2.882 5.266 1.303 2.440 1.723 4.002 3311 3.542 2.516
Wahlbeteiligung 60,3% 70,0% 67,8% 82,4% 70,2% 72,7% 56,3% 60,3% 57,0% 65,0%
Giiltige Stimmen 2.274 2.010 3.549 1.071 1.705 1.244 2.242 1.984 2.004 1.628
davon: CDU 22,4% 20,8% 19,6% 32,7% 28,4% 37,5% 30,8% 23,2% 24,6% 29,9%
SPD 13,8% 15,4% 16,3% 15,5% 16,5% 14,7% 16,9% 20,6% 17,2% 16,9%
GRUNE 17,5% 23,0% 23,0% 18,4% 18,4% 14,2% 8,9% 16,1% 15,7% 14,3%
AD 7,7% 6,0% 6,6% 4,9% 9,6% 7,7% 15,3% 9,1% 12,3% 7,7%
FDP 7,7% 7,4% 6,6% 11,3% 8,0% 8,6% 7,1% 4,8% 6,0% 7,2%
DIE LINKE 5,1% 4,6% 5,0% 1,7% 2,1% 1,3% 2,6% 3,3% 3,7% 2,9%
FREIE WAHLER 2,3% 3,6% 2,6% 2,9% 3,3% 4,4% 4,1% 3,2% 3,0% 3,8%
Die PARTEI 4,0% 3,3% 4,1% 2,3% 1,6% 1,8% 2,1% 3,0% 2,2% 2,8%
TIERSCHUTZPARTEI 2,3% 1,2% 1,4% 1,3% 1,3% 0,8% 0,7% 1,3% 1,4% 1,2%
FAMILIE 0,3% 0,1% 0,3% 0,1% 0,5% 0,2% 0,3% 0,4% 0,3% 0,6%
ODP 0,7% 0,7% 0,6% 0,3% 0,3% 0,7% 0,4% 1,8% 0,9% 0,7%
PIRATEN 0,8% 0,5% 0,5% 0,1% 0,1% 0,2% 0,4% 0,5% 0,7% 1,0%
Volt 7,7% 6,0% 5,4% 3,1% 4,0% 2,2% 1,7% 4,1% 3,9% 3,6%
TIERSCHUTZ hier! 0,3% 0,3% 0,3% 0,5% 0,3% 0,3% 0,1% 0,4% 0,3% 0,5%
MERA25 0,4% 0,7% 0,5% - 0,1% 0,3% 0,1% 0,7% 0,2% 0,1%
HEIMAT 0,0% - 0,2% - 0,1% - - - - 0,1%
Blindnis C 0,1% 0,2% 0,1% - 0,1% 0,1% 0,2% - 0,2% 0,1%
PdH 0,4% 0,2% 0,2% - 0,1% 0,6% 0,1% 0,3% 0,5% 0,3%
Verjingungsforschung 0,0% = - - - - - 0,1% 0,1% 0,1%
BIG 0,0% 0,0% 0,2% - - - 0,1% 0,1% 0,2% -
MENSCHLICHE WELT 0,2% 0,0% 0,1% - - 0,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1%
DKP 0,0% - - 0,1% - - - - - 0,1%
MLPD 0,0% 0,0% - - - - - 0,1% 0,0% 0,1%
SGP - - - - - - 0,1% 0,1% - -
ABG 0,0% 0,1% 0,0% - - 0,1% - - 0,0% 0,1%
dieBasis 0,1% 0,4% 0,3% 0,2% 0,2% 0,3% 0,1% 0,5% 0,1% 0,3%
BUNDNIS DEUTSCHLAI 0,3% 0,3% 0,2% 0,1% 0,3% 0,5% 0,3% 0,2% 0,3% 0,4%
BSW 3,6% 3,4% 4,1% 2,8% 3,2% 2,4% 6,0% 4,6% 3,7% 4,0%
DAVA 0,3% 0,2% - - 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,9% 0,1%
KLIMALISTE 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% - - 0,1% 0,1% 0,0% 0,1%
LETZTE GENERATION 0,4% 0,5% 0,8% 0,7% 0,1% 0,2% 0,1% 0,7% 0,3% 0,2%
PDV - 0,1% 0,1% 0,2% 0,1% - - 0,1% - 0,1%
PdF 0,6% 0,2% 0,6% 0,7% 0,9% 0,5% 0,8% 0,7% 0,4% 0,5%
V-Partei"3 0,6% 0,0% 0,3% 0,1% 0,2% 0,2% 0,1% 0,2% 0,2% 0,4%
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

noch Abb. 6b: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen

Merkmal Stolzenfels Lay Liitzel Metternich | Neuendorf W:e"i::s- K::is;l- Giils Riibenach | Bubenheim
Wahlberechtigte 288 1.402 5.321 7.876 3.318 2.424 1.840 4.797 3.939 1.114
Wahlbeteiligung 71,9% 75,7% 46,2% 63,2% 43,5% 52,1% 58,8% 69,9% 62,2% 68,9%
Giiltige Stimmen 205 1.053 2.426 4.942 1.436 1.248 1.075 3.337 2.435 758
davon: CDU 30,2% 37,8% 16,9% 28,4% 25,5% 32,5% 34,5% 34,0% 38,3% 37,9%
SPD 19,0% 18,4% 16,7% 16,3% 16,2% 17,2% 15,5% 17,4% 15,6% 13,9%
GRUNE 9,8% 12,2% 15,5% 13,8% 10,4% 6,7% 9,5% 15,9% 10,3% 9,9%
AD 12,7% 8,6% 14,5% 9,4% 16,9% 19,4% 14,8% 7,6% 11,0% 12,8%
FDP 4,9% 7,5% 4,7% 8,0% 4,0% 3,8% 4,6% 7,1% 5,9% 6,1%
DIE LINKE 2,9% 1,5% 5,2% 2,4% 5,1% 2,6% 0,9% 1,9% 1,8% 1,2%
FREIE WAHLER 5,4% 3,3% 3,8% 4,1% 3,8% 3,4% 4,8% 2,9% 3,5% 3,8%
Die PARTEI 1,0% 1,0% 3,5% 2,8% 3,1% 1,8% 2,9% 1,8% 1,7% 2,8%
TIERSCHUTZPARTEI 1,5% 1,6% 1,2% 1,5% 1,0% 1,4% 2,0% 1,6% 1,1% 0,8%
FAMILIE 0,5% 0,9% 0,5% 0,4% 0,6% 0,5% 0,7% 0,6% 0,5% 0,4%
ODP - - 0,7% 0,7% 0,6% 0,2% 0,2% 0,4% 0,3% 0,5%
PIRATEN - 0,7% 0,9% 0,7% 0,6% 0,2% 0,6% 0,5% 0,4% 0,3%
Volt 0,5% 0,9% 5,3% 4,6% 3,1% 1,2% 1,2% 3,3% 2,3% 2,1%
TIERSCHUTZ hier! - 0,3% 0,3% 0,2% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,1%
MERA25 1,0% - 0,7% 0,3% 0,8% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,3%
HEIMAT - - 0,1% - 0,1% - - 0,0% - -
Biindnis C 0,5% 0,1% 0,1% 0,1% - - 0,1% 0,1% 0,0% -
PdH 0,5% 0,3% 0,3% 0,2% 0,3% 0,2% 0,2% 0,2% 0,4% 0,4%
Verjingungsforschung - 0,1% 0,1% - - 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% -
BIG 0,5% 0,1% 0,2% 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% - 0,0% -
MENSCHLICHE WELT - 0,1% 0,4% 0,1% 0,1% - 0,4% 0,1% 0,1% 0,4%
DKP - - 0,1% 0,0% - - - 0,0% - -
MLPD - 0,1% - - . s . = - -
SGP - - - 0,0% - - - - - -
ABG - - 0,2% 0,0% 0,1% - 0,1% - - -
dieBasis - 0,1% 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,1% 0,1% 0,2% 0,1%
BUNDNIS DEUTSCHLAI . 0,8% 0,4% 0,3% 0,4% 0,3% 0,3% 0,4% 0,2% -
BSW 8,3% 2,3% 5,3% 3,4% 5,0% 5,8% 4,7% 2,6% 3,8% 5,3%
DAVA = 0,1% 1,2% 0,2% 0,5% 1,0% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1%
KLIMALISTE - - 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
LETZTE GENERATION - 0,3% 0,2% 0,3% 0,3% 0,3% 0,1% 0,2% 0,2% -
PDV - - 0,1% 0,1% - - 0,2% 0,1% 0,0% -
PdF 0,5% 0,6% 0,5% 1,0% 0,5% 0,3% 0,4% 0,4% 1,1% 0,5%
V-Partei"3 0,5% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,2% 0,4% 0,1% 0,2% 0,3%
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

b. 6b: Ergebnisse der Europawahlen 2024 in den Koblenzer Stadtteilen

Merkmal Ehrentfreit- Niederberg | Asterstein | Pfaffendorf Pfaffer.\-d or Horchheim Horcf_\leimer Arzheim | Arenberg | Immendorf
stein fer Hohe Hohe

Wabhlberechtigte 1.395 2.253 2.301 2.206 2.049 2.587 1.611 1.681 2.170 1.058

Wabhlbeteiligung 62,7% 66,2% 67,0% 70,6% 64,4% 62,0% 60,3% 75,8% 68,8% 75,6%

Giltige Sttimmen 866 1.486 1.536 1.555 1.310 1.590 964 1.270 1.485 793

davon: CDU 23,9% 26,6% 30,3% 30,4% 29,3% 30,0% 30,1% 34,3% 34,8% 33,9%
SPD 14,1% 20,2% 19,7% 15,7% 15,5% 18,4% 17,3% 19,8% 15,7% 15,8%
GRUNE 18,1% 13,2% 13,6% 17,1% 13,8% 15,5% 11,5% 12,1% 13,1% 13,7%
AD 10,4% 11,4% 9,3% 7,7% 13,4% 10,0% 15,4% 8,7% 9,8% 7,8%
FDP 6,6% 5,4% 7,6% 8,2% 7,9% 6,3% 5,7% 5,6% 7,1% 8,4%
DIE LINKE 3,9% 2,1% 1,8% 2,1% 1,7% 1,4% 2,7% 1,8% 1,3% 2,6%
FREIE WAHLER 3,1% 4,2% 4,2% 2,8% 3,9% 5,1% 3,0% 4,3% 51% 3,7%
Die PARTEI 3,6% 2,4% 2,2% 2,4% 1,5% 2,3% 1,8% 2,3% 1,5% 1,3%
TIERSCHUTZPARTEI 1,4% 1,1% 1,1% 1,4% 1,2% 1,0% 1,8% 1,3% 1,1% 1,3%
FAMILIE 0,7% 0,5% 0,2% 0,6% 0,5% 0,4% 0,5% 0,4% 0,3% 0,8%
ODP 0,6% 0,3% 0,9% 0,5% 1,1% 0,5% 0,4% 0,6% 0,6% 1,0%
PIRATEN 0,5% 0,5% 0,1% 0,5% 0,6% 0,1% 1,1% 0,1% 0,3% 0,4%
Volt 3,3% 2,7% 3,3% 4,1% 2,7% 2,5% 1,9% 2,7% 2,8% 2,0%
TIERSCHUTZ hier! 0,8% 0,7% 0,1% 0,2% 0,5% 0,1% 0,6% 0,5% 0,6% 0,5%
MERA25 0,3% 0,3% 0,1% 0,3% 0,4% 0,2% - 0,2% 0,1% 0,3%
HEIMAT - - 0,1% 0,3% 0,1% 0,1% - - - -
Biindnis C - 0,1% - - 0,1% 0,3% - 0,5% 0,1% 0,4%
PdH 0,1% 0,3% 0,3% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,2% 0,2% 0,5%
Verjingungsforschung - 0,1% 0,1% - 0,1% - - 0,2% 0,1% =
BIG 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,3% - - - - -
MENSCHLICHE WELT 0,1% 0,1% - - 0,4% 0,3% - 0,1% 0,3% 0,1%
DKP - - - - - - - - 0,1% 0,1%
MLPD 0,1% - - 0,1% - - - - = =
SGP - - 0,1% - - - - - - -
ABG - - - . . - B B - _
dieBasis 0,2% 0,7% - 0,4% - 0,4% - 0,3% 0,2% 0,5%
BUNDNIS DEUTSCHLAl  0,2% 0,5% 0,5% 0,3% 0,2% 0,3% 0,5% 0,5% 0,3% 0,5%
BSW 4,7% 4,9% 3,5% 3,1% 3,8% 3,3% 4,3% 2,7% 3,4% 2,9%
DAVA 0,1% - 0,1% - 0,1% 0,3% 0,1% 0,1% 0,1% -
KLIMALISTE 0,1% - - 0,1% - - 0,1% - - 0,1%
LETZTE GENERATION 0,5% 0,2% 0,1% 0,8% 0,3% 0,6% - 0,2% 0,1% 0,1%
PDV - 0,1% - - 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,3%
PdF 1,4% 0,9% 0,5% 0,4% 0,3% 0,5% 0,9% 0,6% 0,9% 0,9%
V-Partei’3 0,8% 0,3% 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,2% - 0,1%

Datenquelle: Stadt Koblenz; Aufbereitung: Kommunalstatistik und Stadtforschung, Stadt Koblenz
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 7A: WAHLBETEILIGUNG — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 7B: WAHLBETEILIGUNG BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 7C: WAHLBETEILIGUNG BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN PARTEIHOCHBURGEN
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 8A: CDU — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 8B: STIMMENANTEILE DER CDU BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 8C: STIMMENANTEILE DER CDU BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 9A: SPD — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 9B: STIMMENANTEILE DER SPD BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 9C: STIMMENANTEILE DER SPD BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN

-21-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 10A;: GRUNE — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 10B: STIMMENANTEILE DER GRUNE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 10C: STIMMENANTEILE DER GRUNE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 11A: AFD — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG

224-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 11B: STIMMENANTEILE DER AFD BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 11C: STIMMENANTEILE DER AFD BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 12A: FDP — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG

-26-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 12B: STIMMENANTEILE DER FDP BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 12C: STIMMENANTEILE DER FDP BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 13A: DIE LINKE — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 13B: STIMMENANTEILE DER DIE LINKE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 13C: STIMMENANTEILE DER DIE LINKE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN

-29-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 14A; FREIE WAHLER — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG

-30-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 14B: STIMMENANTEILE DER FREIE WAHLER BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER
STADTTEILEN

ABB. 14C: STIMMENANTEILE DER FREIE WAHLER BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN

-31-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 15A: BSW — STADTTEILERGEBNISSE BEI DER EUROPAWAHL 2024 IM RAUMLICHEN BEZUG
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 15B: STIMMENANTEILE DER BSW BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN

ABB. 15C: STIMMENANTEILE DER BSW BEI DER EUROPAWAHL 2024 IN DEN INNERSTADTISCHEN
PARTEIHOCHBURGEN

-33-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 16: LOKATIONSQUOTIENTEN DER PARTEIEN IN DEN STADTTEILEN BEI DER EUROPAWAHL 2024
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 17: WAHLBETEILIGUNG IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI DEN EUROPAWAHLEN SEIT 2004
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18A: STIMMENANTEILE DER CDU IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT 2004
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18B: STIMMENANTEILE DER SPD IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT 2004
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18C: STIMMENANTEILE DER GRUNE IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT 2004
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18D: STIMMENANTEILE DER AFD IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT 2004
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18E: STIMMENANTEILE DER FDP IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT 2004

-40-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18F: STIMMENANTEILE DER DIE LINKE IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN SEIT
2004

A41-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ABB. 18G: STIMMENANTEILE DER FREIE WAHLER IN DEN KOBLENZER STADTTEILEN BEI EUROPAWAHLEN
SEIT 2004
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Die EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

Anhang

01 Einteilung des Stadtgebiets von Koblenz in Stimmbezirke und in Ortsbezirke

02 Raumliche Verteilung der "traditionellen" innerstadtischen Hochburgen

und Kellerbezirke der Parteien

03 Musterstimmzettel zur Europawahl am 9. Juni 2024
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ANHANG 01: EINTEILUNG DES STADTGEBIETS VON KOBLENZ IN STIMMBEZIRKE UND IN ORTSBEZIRKE

-A4-



DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ANHANG 02: RAUMLICHE VERTEILUNG DER TRADITIONELLEN HOCHBURGEN UND KELLERBEZIRKE DER
PARTEIEN
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Die EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS
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Die EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS
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DIE EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

ANHANG 03: MUSTERSTIMMZETTEL ZUR EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024
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Die EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS
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Die EUROPAWAHL AM 9. JUNI 2024 IN DER STADT KOBLENZ— AMTLICHES ENDERGEBNIS

-50-



